PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFÊIIURA MI]NICIPAL
DE CAJAT!

DECRETO NO 1.807 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

.DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROUDÊNCIAS".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de
São Paulo, usando das atribuiçoes que lhe são conÍeridas pela Lei No 1797 de 22t122020.

DECRETA
Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 917.712,00
(novecentos e dezessete mil, setecentos e doze reais) para as seguintes dotaÇões orçamentárias, a saber:

02 VALOR - R$
02.02 DEPARTAMENTO JUR Dtc0
02.02.01

04j22.0002.2009
3.3 90.36

02.03

02.03.0 í
04.128.0002.2012

3.1 .90.11 10.000,00
04.122.0002.2016

1.000,00
02.08 DEPARTAMENTO DE EDUCA O E CULTURA
02.08.02

12.361 .0019.2037

3.1.90.1 1 425.000,00
31 9013 90.000,00 r

12.365.0020.1100

4.4.90.51 213 000,00
02.08.04

13.392.0026.1103

3 3 90.36 60.000,00
3.3.90 39

02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02.10.02

10.305.0028.2055

3.1.90.1 '1

3.000,00

10.301.0028.2056

3 3 90.39 65 000,00
02.'10.04

10.302.0028.2064

31.90.16
2.000,00

Praça do Paço Municipat, 1O - Centro - CEp: 1.t.9SO-000/CAJAT|-SP

FICHA

O DE APOIO ADMINISTRATIVO

PODER EXECUTIVO

DIVI

MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO JURiDICO
Ou tros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01 4.000,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA
DIVISAO DE GEST

A

O DE PESSOAS
MANUTEN DA DIVI O DE GESTAO DE PESSOAS
Vencimentos e Van ens Fixas - Pessoal Civil - FONTE 01 79

3.1.90.16 esas Variáveis - Pessoal Crvil - FONÍE 0lOutras D

DIVI O DE EDUCA 0

ttõ

MANUTEN O DO FUNDEB

Vencimentos e Van tagens Fixas - Pessoal- FONTE 02 318
Obrigações Patronais - FONTE 07 319
REFORMA E AMPL.ESCOLA CHAPEUZINHO VERMELHO
Obras e lnstalações - FONTE 01 804
DIVISAO DE CULTURA

AÇÔES CULTURATS +E IALDIR BLANC
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 820

erceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 0SOutros Serv

DIVI O DE VIGI

deT

IA EM SAUDE

37.000,00821

SEÇÃO DE VIGILÂN CIA EPIDEMIOLOGICA

477ens Fixas - Pessoal Civil - FONTE 01

DIVI O DE ATEN 0 SAUDE

Vencimentos e Van

SE O DE ATEN O BAS ICA EM SAUDE
Outros Servi ços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 01 503
DIVI O DE PRONTO ATENDIMENTO
CENTRO DE ATEN O PSICOSOCIAL - CAPS
0utras Des sas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE \ao

E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp.gov.br
3) 38544700 ou 8701

-§É

02.10.03

I

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITUR.A MUNICTPAL
DE CAJAÍI

10.302.0028.1072

14.4,90.52 12,00

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSIST NCIA SOCIAL

08.244.0033.2066

3.3 90.36 1.000,00
02.1',t.02

3.1.90.11 5.000,00
02.11.03

08.241 .0033.2088

3.3.90 30 '1.700,00

TOTAL DAS SUPLEMENTA ES

Art. ? Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para exêcução do artigo anterior serão
provenientes das anulaçôes parciais ou totais das seguintes dotações orçamentárias, a saber:

02 VALOR - R$
02.02 DEPARTAMENTO JU Dtc0
02.02.01

04j22.0002.2009

02.03

02.03.01

04.128.0002.2012

3.3.90.36 10.000,00
04.122.0002.2016

31 9013
02.08 DEPARTAMENTO DE EDUCA O E CI.JLTURA

02.08.02

í 2.361 .0019.2037

3.1.90 1 6 35.000,00
3.3.90.30 8.000,00
3.3.90 33 25.000,00
3.3.90.36 5.000,00 i

3 3.90.39 352.000,00
12.365.0019.2038

3.1.90 11

12.365.0020.'1100

213.000,00
02.08.04

13.392.0026.'t't 03

3 3.90.36

3.3.90.39

02.10

02.10.02

10.305.0028.2055

I 31 .90.13 3.000,00

Praça do Paço Municipal, 10 - cêntro - cEp: 11.950{00/cAJATt-sp/iFoNE: (i3) 3854-8700 ou 870í
E-mait: assessoriacontabilidade@cejati.sp.gov.br

4.000,00

00c00

0,0090 00

000037.0

AOUTSTçÃ0 DE AMBULANCTA

Equipamentos e Material Permanente - F0NTE 02

DrvrsAo DE PoRTEÇ o socrAl

774

02.11.01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica FONTE 01 658

O SOCIAL BÁSICAsEçÃo sERVrÇos DE PR{TEÇA
08.244.0033.2069 MANUTENÇÃO DO CRAS

ncimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi - FONTE 01Ve 683

ÇÃSEÇAO SERV. DE PROTE O SOCIAL ESPECIAL

MANUTENÇAO DO PRO-|DoSO

lvlaterial de Consumo - FONTE 02 702

917.712,00

PODER EXECUTIVO

DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO

FICHA

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURID|CO
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 62

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

MANUTEN ODAD O DE GEST O DE PESSOAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01 B4

MANUTENÇÂO DA SEÇãOI DE.OMPRAS E LICITAÇÔES

Obriga@es Patronais - FONTE 01

DIVISAO DE EDUCA 0

125

MANUTENÇÃO DO FUNDEB

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 02 320
Material de Consumo - FONTE 02 322
Passagens e Despesas com Locomoçáo - FONTE 02 323
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 02 324
Oukos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 02
MANUTEN ODASE O DE EDUCA O INFANTIL
Vencimenlos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil - FONTE 02
REFORMA E AMPL.ESCOLA CHAPEUZINHO VERMELHO

4.4.90 51 Obras e lnstalaçÕes - FONTE 02 805
DIVISAO DE CULTURA

AçÕES CULTURAIS - LEI ALDIR BLANC

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 820
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 05 821 60.000,00
FUNDO MUNIC IPAL DE SAUDE

DIVI O DE VIG ILANCIA EM SAUDE

sEÇÃo DE VtctLÂUCn eproeur oLocrcí
Obrigações Patronais - FONTE 01 , r).-/ --qB

rr

I

I

325

I

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PRÊFEITURÁ MUNICIPAL
OE CAJÂTI

02.10.03

10.301 .0028.2056

3 3.90.39

02.10.04

31.90.13 2 000,00

4.4.90.52

02.'t1 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSIST NCIA SOCIAL

02.11.01

08.244.0033.2069

3 3.90.36

02.1r.03

08.241.0033.2088

3.3.90.39

TOTAL DAS ANULA ES

Art.30 Este Decreto entrará em vi sua publí ada as disposições em contráÍio

RE PUBLIQU .SE E UIVlPRA.

L

do l\,4unicipi Cajati

REG|SÍRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATTVO DA PREFETTURA DO MUNrCÍprO DE CAJATT E PUBLTCADO
NO DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO. Cajati(SP), 22de dezenbro de2021.

00000

t\
I:rl'.-

c[AuDrMARIA A DOS SANTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, í0 - centro - cEp: 1í.950{00/cAJATl-sp//FoNE: (13) 3854{700 ou 870í
E-mail: assessoriacontabilidade@caiati.sp.gov.br

DIVISÃO DE ATENÇÃO A SAÚDE

SEÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 05 505 65 000,00

DIVISAO DE PRONTO ATENDIMENTO

10.302.0028.2064 CENTRO DE ATENÇÃO PSTCOSOCTAL - CAPS

Obrigaçoes Patronais - FONTE 0'1 585

10.302.0028.1072 AOUTSTçÃO DE AMBULÂNClA

E ut amentos e Material Permanente - FONTE 01

DI O DE PORTE O SOCIAL

813 12,00

08.244.0033.20ô6 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE 01 658

02.11.02 sEÇÃo sERVrços DE pRoTEÇÃO SOCTAL BÁSrCA

MANUTENçÃO DO CRAS

Oukos Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - FONTE 01 690 5.000,00

sEÇÃo SERV. DE PROTEÇÃo SOCTAL ESPECTAL

MANUTENÇAo DO PRO-|DOSO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE 01 705 1.700,00

917.712,00

I

I

t